[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

ДУМА ГОРОДА БОДАЙБО И РАЙОНА
                                                                 РЕШЕНИЕ
Об      описании      границ
муниципального образования
г.Бодайбо и района

В  соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьями 11, 85 Федерального закона от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», по результатом рассмотрения проекта описания границ муниципального образования г.Бодайбо  и , района, представленного Восточно-Сибирским филиалом ФГУП «Госземкадастрсъёмка» - ВИСХАГИ, руководствуясь ст. 23 Устава муниципального образования г.Бодайбо и района, Дума г.Бодайбо и района
РЕШИЛА:
1. Одобрить представленный проект описания границ муниципального образования г.Бодайбо и района (прилагается).

                   Мэр г. Бодайбо и района                                                  Е.Ю. Юмашев

г. Бодайбо

01.11. 2011г.

№ 32 -па
Приложение №1

к решению Думы

г.Бодайбо и района

от 01.11.2011г.  №32-па
ПЛАН ГРАНИЦ

МАСШТАБ 1:2500000
муниципального образования "Город Бодайбо и Бодайбинский район*
[image: image3.png]d
<
o

Описание смежеств:

от 13 до 1 МО "Мамско-Чуйский район" от 1 до 2 Республика Саха (Якутия) от 2 до 3 Забайкальский край от 3 до 13 Республика Бурятия
Условные обозначения:
[image: image2.jpg]- o
e I B
fo} Ox ©

граница
поворотная точка и ее номер узловая точка и ее номер узловая точка субъектов РФ и ее номер
                                                                                                                                                                         Приложение №2
                                                                                                                                             к решению Думы

                                                                                                                                                 г.Бодайбо и района

                                                                                                                                                                        от 01.11.2011г.  №32-па
Описание границ

муниципального образования города Бодайбо и района

В состав территории муниципального образования города Бодайбо и района входят территории следующих муниципальных образований:

1) Жуинское муниципальное образование;

2) Артёмовское муниципальное образование;

3) Балахинское муниципальное образование;

4) Бодайбинское муниципальное образование;

	Сведения об узловых и поворотных точках границы
	Сведения об участках границы

	№ п/п
	Номер точки

на карте
	Номер номенклатуры
	Координаты
	Описание местоположения точки
	Направление участка границы
	Длина участка (км)
	Описание прохождения участка границы

	X (м)
	Y(M)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	13
	0-49-119
	875442,74
	7155175,41
	Стык границ Бодайбинского, Мамско-Чуйского районов Иркутской области и Республики Бурятия. 1,4 км на юг от отметки высоты 1959,3, 2,6 км на восток от отметки высоты 1972,9, 2,0 км на северо-северо-запад от отметки высоты 2136,5.
	Северо​восточное
	86,43
	От Делюн-Уранского хребта на границе с Республикой Бурятия идет по водоразделу реки Мал. Конкудера и Вандяк, Чавори через отметки высот 2088,6, 2041,6, 1924,4, 1968,8, 2030,2, 1946,6, 1757,4, 1788,6, 1795,4, 1866,5, далее в северном направлении проходит по водоразделу рек Мал. Конкудера и Бугарикта, Чатканда через отметки высот 1723,6, 1796,6, 1140,1.

5) Кропоткинское муниципальное образование;
6) Мамаканское муниципальное образование;

	1(5)
	0-49-108
	935879,89
	7158029,04
	Отметка высоты 1801,0
	Северо​западное
	115,93
	В северном направлении идет по водоразделу рек Мал. Конкудера и Икибзяк через отметки высот 1814,3, 1537,7, 1513,1, далее следует по водоразделу ручьев Качиокан, Озерный, Бол. Мокчолки и Амнунахта, Икочелкан через отметки высот 1250,2, 1317,8, 1442,2, 1222,6, 1072,0, 1264,2, 1434,5, затем проходит по водоразделу рек Русская Речка, Прав. Русская Речка, Бол. Угли и Додыхта, Нирикта через отметки высот 1424,0, 1417,3, 1274,7, 1475,2 до отметки высоты 1425,7. Общим северо-северо- западным направлением идет по водоразделу рек Лев. Брызгунья и Бол. Угли через отметки высот 1296,8, 1497,1, далее в северо-восточном направлении идет по водоразделу рек Лев. Угли, Мал. Угли и Брызгунья через отметки высот 1281,8, 1038,0, 1252,3, 1107,2, 959,5, 1044,5 до отметки высоты 1096,5. Далее идет общим северо-западным направлениеи по водоразделу рек Танчанта, Мал. Лабазная и Мал. Угли, Прав. Угли через отметки высот 945,1, 1045,8, 1083,7, 1090,5 до отметки высоты 1166,5.

	3
	2(4)
	0-49-83
	1005983,81
	7142397,41
	Отметка высоты 1166,5
	Северо​восточное
	41,86
	По водоразделу рек Мал. Лабазная и Красная через отметку высоты 1019,5 выходит на водораздел ручья Большой и рек Мал. Лабазная, Витим, через отметки высот 1005,0, 1127,0, 864,2, 721,7, прямой линией спускается к реке Лабазная, в 1,8 км от устья ручья Большой. Затем по реке Лабазная следует вниз по течению до ее устья, поворачивает на северо-восток и прямой линией пересекает реку Витим, далее поднимается на водораздел притоков рек Тахтыга и Витим и идет по нему на протяжении 6,4 км через отметки высот 853,5, 966,1, поворачивает на востоко-северо- восток и прямой линией проходит 4,3 км, пересекая при этом реку Тахтыга.

	4
	3(3)
	0-49-71
	1033646,28
	7156168,21
	1,8 км на юго-юго-восток от отметки высоты 865,8, 4,7 на север от отметки высоты 671,
	Юго- восточное
	5,58
	По водоразделу рек Тахтыган и Татыга, через отметки высот 685,4, 854,5.

	0, 4,5 км на северо-восток от отметки высоты 954,5

	5
	4(2)
	0-49-72
	1030331,20
	7160209,05
	1.8 км на юг от отметки высоты 728,8, 2,1 км на север от отметки уреза воды 283,1,

4.9 км на западо-северо-запад от отметки высоты 647,2
	Северо​восточное
	48,51
	По водоразделу рек Тахтыган и Тахтыга идет на протяжении 5,0 км через отметку высоты 680,1, выходит к реке Тахтыган в 1,0 км от устья ручья Лиственный (в устье левого безымянного притока реки Тахтыган). Далее по реке Тахтыган вверх по течению до устья ручья Лев. Тахтыган, по ручью Лев. Тахтыган вверх по течению до устья правого безымянного притока, далее проходит по безымянному притоку к его истоку, поднимается на водораздел ручья Лев. Тахтыган и реки Тахтыган через отметку высоты 1184,6, далее по водоразделу рек Тахтыган и Аканак через отметку высоты 1309,7.

	6
	5(1)
	0-49-72
	1057065,92
	7184786,22
	1,0 км на западо-северо-запад от отметки высоты 1115,9, 3,6 км на северо-запад от отметки высоты 1269,0, 4,5 км на восток от отметки высоты 1107,0
	Северное
	196,73
	От водораздела рек Тахтыган и Аканак в северо-западном направлении проходит 1,1 км до истока безымянного левого притока реки Мара. Далее по безымянному притоку следует до отметки уреза воды 892,1 в устье притока, затем по реке Мара вниз по течению на протяжении 54,0 км до ее устья. Затем по реке Бол. Патом вниз по течению до устья реки Мал. Туюкан, оставляя восточную часть островов Сорок Островов в Бодайбинском районе, а западную часть островов в Мамско-Чуйском районе. Далее по реке Мал. Туюкан вверх по течению до устья ручья Сосновый и в западо- юго-западном направлении по склону поднимается к отметке высоты 637,5. Затем по водоразделу левого безымянного притока реки Мал. Туюкан, ручья Мокрый и правых притоков ручья Сосновый следует общим северо-западным направлением через отметки высот 611,8, 509,6.

	7
	1
	0-49-24
	1205166,41
	7183885,20
	Стык границ Бодайбинского,
	Северо​восточное,
	809,39
	Проходит по границе Иркутской области и Республики Саха (Якутия).

	Мамско-Чуйского районов Иркутской области и Республики Саха (Якутия). 2,5 км на восток от отметки высоты 619,0, 1,3 км на юго- юго-запад от отметки высоты 630,8, 2,6 км на северо-запад от отметки высоты 507,5, 3,0 км на север от отметки высоты 651,7
	юго- восточное

	8
	[2]
	0-50-71
	1054020,67
	7489756,06
	Стык границ Бодайбинского района Иркутской области и Забайкальского края. 4,6 км на запад от отметки высоты 1232,5, 3,4 км на северо- восток от отметки высоты 1152,0, 1,8 км на юго-восток от уреза воды 1172,2 на оз. Атбастах.
	Юго- западное
	658,27
	Проходит по границе Иркутской области и Забайкальского края.

	9
	[3]
	0-50-112
	904955,62
	7292318,53
	Стык границ Бодайбинского района Иркутской области и Республики Бурятия. Восточная сторона острова Верх. Кычига, 1,2 км на юго- запад от отметки высоты 440,2, 4,1 км на север от отметки высоты 1106,0, 4,0 на востоко-северо-восток от отметки высоты 812,2.
	Юго- западное
	354,75
	Проходит по границе Иркутской области и Республики Бурятия.

Общая протяженность границы (км)
2317,45
Описание составлено по топографической карте М 1:100000